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Rengėjas Svarstyta Siūloma 

Įstatymo 

įgyvendina-

masis teisės 

aktas 

 

☒ Ne 

 

Švietimo, mokslo ir 

sporto ministerija 

 

 ☒ LRV posėdis (A dalis) 

 
SPRENDIMO ESMĖ 

Teikiamu projektu siūloma perduoti 60 savivaldybių nuosavybėn savivaldybių savarankiškosioms 
funkcijoms (savivaldybės teritorijoje gyvenančių vaikų iki 16 metų mokymosi pagal privalomojo švietimo 
programas užtikrinimas; švietimo pagalbos teikimo mokiniui, mokytojui, šeimai, mokyklai, vaiko minimaliosios 
priežiūros priemonių vykdymo organizavimas ir koordinavimas, prevencinių programų įgyvendinimo 
mokyklose užtikrinimas) įgyvendinti valstybei nuosavybės teise priklausantį ir šiuo metu Nacionalinės švietimo 
agentūros patikėjimo teise valdomą ilgalaikį materialųjį turtą – mobilius vaizdo įrašymo ir transliavimo 
įrenginius (791 turto vienetus, kurių bendra likutinė vertė su PVM 539 809,92 euro, nurodytus nutarimo 1 
priede), ir trumpalaikį materialųjį turtą – automatines vaizdo kameras su mikrofonais (5 009 turto vienetus, 
kurių bendra įsigijimo vertė su PVM 900 039,63 euro, nurodytus nutarimo 2 priede), skirtus savivaldybių 
mokykloms.  

Nacionalinė švietimo agentūra, vykdydama Mokymosi praradimų dėl COVID-19 pandemijos 
kompensavimo 2021 metams planą, patvirtintą švietimo, mokslo ir sporto ministro 2021 m. sausio 20 d. 
įsakymu Nr. V-85 „Dėl Mokymosi praradimų dėl COVID-19 pandemijos kompensavimo plano 2021 metams 
patvirtinimo ir projekto darbo grupės Mokymosi praradimų dėl COVID-19 pandemijos kompensavimo plano 
2021 metams veikloms įgyvendinti sudarymo“, ir švietimo, mokslo ir sporto ministro 2021 m. gegužės 31 d. 
įsakymą Nr. V-953 „Dėl lėšų skyrimo Nacionalinei švietimo agentūrai“, šalies mokykloms nupirko papildomą 
kiekį mobilių vaizdo įrašymo ir transliavimo įrenginių, taip pat automatinių vaizdo kamerų su mikrofonais, skirtų 
švietimo įstaigų tinklo veiklos efektyvumui didinti, užtikrinti ugdymo kokybę, gerinti nuotolinio mokymo 
prieinamumą ir lygiagrečiai derinti du skirtingus – nuotolinį ir kontaktinį – mokymo organizavimo būdus 
(hibridinį mokymą), sudaryti ugdymosi sąlygas mokiniams, kurie dėl ligos ar kitų priežasčių negali dalyvauti 
pamokose ir turi mokytis namuose nuotoliniu būdu, taip pat mažinti mokytojų darbo laiko sąnaudas 
skaitmeninio ugdymo plėtrai. Siekiant užtikrinti mokinių mokymąsi nuotoliniu būdu, mobilūs vaizdo įrašymo ir 
transliavimo įrenginiai buvo perduoti savivaldybių mokykloms pagal panaudos sutartis, kol bus priimtas 
atitinkamas Vyriausybės nutarimas. 

 
TEISĖS AKTO PROJEKTO DERINIMAS 

Projektas suderintas su Finansų ministerija. 
Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė pastabų neturi. 

 

TEISINIS VERTINIMAS – 

TEISĖS GRUPĖS 

PASTABOS 

 

☒ Pastabų nėra. 
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